[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  2 апреля 2020 г.  №  209
      г. Курильск

Об утверждении состава муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

Руководствуясь подпунктом 4 пункта 1.1 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребности инвалидов», порядком создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 03.12.2019 № 1151,  распоряжением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 28 декабря 2019 № 513-к «О структуре функциональных, отраслевых органов администрации муниципального образования «Курильский городской округ» на 2020 год» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (прилагается).

           2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 6 декабря 2019 года «Об утверждении состава муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Матысик О.В.

Первый заместитель главы администрации                                     В.Д.Дегтярев

Утвержден

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 2 апреля 2020 г. № 209
Состав

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	Председатель муниципальной комиссии-заместитель главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ», курирующий социальную политику (по должности)

Заместитель председателя муниципальной комиссии-директор ДУМИ муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности)

           Секретарь муниципальной комиссии –консультант отдела социальной политики (по должности)

Члены комиссии:

Заместитель главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» - главный архитектор (по должности)

Инженер по надзору за строительством МКУ «Управление капитального строительства» (по должности) (по согласованию)

Директор МУП «Жилкомсервис» (по должности) (по согласованию)

Начальник или референт отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности)

Начальник центра социальной поддержки населения г. Курильска (по должности) (по согласованию)  (по согласованию).

Первый заместитель главы администрации                                    В.Д. Дегтярев